[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 012/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

			Que o executivo municipal através dos órgãos competentes estude possibilidade de fazer reparos e aquisição de novos brinquedos para a pracinha ( brinquelândia municipal ).

J U S T I F I C A T I V A
		O vereador faz a referida indicação pois foi procurado por vários Pais que relataram que a pracinha se encontra desativada já há quase três meses deixando assim nossas crianças desprovidas de lazer. Outrossim é importante ressaltar que estamos no período de férias escolares e aumenta o fluxo de procura de nossas crianças acompanhadas pelos pais para o uso da pracinha. Que atravessou do ano passado até agora por vários finais de semana e vários feriadões e nada aconteceu.

     Sala das Sessões, 14 de Janeiro de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor